INDICAÇÃO Nº. 349/2025

Proponente: Vereador Dorivanio Stein

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

Indico à Administração Municipal, que viabilize por intermédio da Secretaria a que
compete, a fiscalização da passarela denominada de "Vereador Loli Schunk", que
interliga as Ruas Delimar Schunk e Mathilde Adélia Endringer Stum, localizadas
na Sede do Município;

Indico ainda, a realização de serviço de tapa-buraco em toda a extensão da Rua
Delimar Schunk.

JUSTIFICATIVA

Vale ressaltar, que esta solicitação é oriunda de inúmeras reivindicações de munícipes,
tendo em vista o precário estado de conservação em que a passarela se encontra,
inclusive colocando em riscos todos os que a utilizam no seu cotidiano, devido a mesma
estar com a estrutura metálica totalmente comprometida, podendo ocorrer sérios
problemas de fundo estrutural.

E, no que se refere à Rua Delimar Schunk, indico que seja realizada serviço de tapa-
buracos o mais breve possível.

Por todo exposto, considerando o apelo desses munícipes, solicitando melhorias na
estrutura metálica da mencionada passarela e referido logradouro, peço a essa Gestão
Municipal, urgência na realização de tais serviços.

Sala das Sessões, 08 de Outubro de 2025.

Dorivanio Stein
Vereador

 Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 36003400390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II
da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003400390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

36003400390032003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 08/10/2025 19:53

Checksum: 191C441639D9C41437131E5174A5C236F584AB766D5D5BCD62A14413F3508E9A